
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 
PORTARIA Nº 1128, DE 09 DE MAIO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, Resolve: 

 

 

Art. 1º DISPENSAR a servidora JULLIANA ALMEIDA CAVALCANTI, 

matrícula SIAPE nº 1581125, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, 

lotada no Campus Estrutural, do encargo de responsável pela Conformidade de Gestão, do 

Campus Estrutural, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Art. 2º DESIGNAR a servidora IÊDA FERNANDES BRAGA, matrícula 

SIAPE nº 2247056, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Secretariado, lotada no Campus 

Estrutural, como responsável pela Conformidade de Gestão, do Campus Estrutural, do 

Instituto Federal de Brasília. 

 

Art. 3º DISPENSAR a servidora ADRIANA DA SILVA CORREIA, matrícula 

SIAPE nº 1242226, ocupante do cargo efetivo de Administrador, lotado no Campus Estrutural, 

do encargo de responsável Substituto pela Conformidade de Gestão, do Campus Estrutural, do 

Instituto Federal de Brasília 

 

Art. 4º DESIGNAR o servidor WENDES FERNANDES RIBEIRO, matrícula 

SIAPE nº 2194494, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado no 

Campus Estrutural, como responsável Substituto pela Conformidade de Gestão, do Campus 

Estrutural, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

Publicada no BS/IFB, de 09.05.2016 
 


